Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 1.051

VISTO:

El importante crecimiento demografico dado en el Partido de Presidente Peron, en
los ultimos afios, v,

CONSIDERANDO:

Que debido al mencionado crecimiento, es menester contar con mas y
mejores servicios en materias tales como obra plblica, salud y desarrollo social;

Que esta Municipalidad carece de la cantidad necesaria de
profesionales, técnicos yfo idoneos en sectores de su planta, que cubran los
requerimientos de las diferentes areas de la Comuna;

Que la Ordenanza N° 643 del Honorable Concejo Deliberante de
Presidente Peron, faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacion de

cbra con profesionales, técnicos y/o idoneos en los casos en gue el Municipio no cuente
con personal suficiente;

Que en el marco referido precedentemente resulta necesano contratar
a la Trabajadora Social Vanesa Sabrina Castro, DNI. N® 23,308 193, para realizar tareas
en el Servicio Local de Proteccion de los Derechos de los Nifios;

Que, teniendo en cuenta que dicho contrato es de caracter especial,
resulta necesaria la autorizacidn que debe prestar el Honorable Concejo Deliberante

Por lo expuesto:

| p
:r"'l : |I / 1 I_.-"'"'
"II.'I [_,::l gegei®

/" LEONARD? ADOLFD MUHAMER MANUEL ALELANDRO
FRERL

.“LI-I'IIHI'II
CORDEA DELIEERANTE FORAARLE
PFRERDERTE FERDW



Henorahle Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N°1.051

ARTICULO 1°: Autorizase la contratacion, por parte del Departamento Ejecutivo. de la
Trabajadora Social Vanesa Sabrina Castro, titular del DNI. N® 23 308 182 Mairicula
Provincial N® 15.266, mediante locacién de obra, en la suma de Pesos Cinco Mil
Quinientos ($ 5.500,00) mensuales. suma que podra ser reajustada, por lns periodos y
formas que considere necesario, para realizar tareas en el Servicio Local de Proteccién de
los Derechos de los Nifios.

ARTICULO 2°: Establécese que, de haberse realizado la previsibilidad presupuestaria en
el Ejercicio 2018, se autoriza al Departamenta Ejecutivo a prorrogar la contratacidn
autorizada, en el articulo 1° de la presente, durante el periodo 01/01/2016 al 31/03/2018.

ARTICULD 3% Los gastos que demande &l cumplimiento de la presente serdn imputados
a las Partidas Presupuestarias correspondientes.

AET}QULQ 4% Incorpérase como anexo | formando parte integrante de la presente
Ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacian de Obra enumerado en el articulo
1I:|

ARTICULO §° Derdgase la Ordenanza N 990,

ARTICULO 6°: Comuniquese al Departamento Ejecutive.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congejo Deliberante de Presidents Parén, a
o5 dieciocho dias del mes de agosto del afio dos mil quince.




CGuernica, 18 de agosto de 2015.-

VISTO:
La Ordenanza N° 1.051 sancionada por ¢l Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 18 de agosto de 2015;

Por ello:
La Sefiora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1°; Promulgase la ORDENANZA N* 1.051.-
ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan. -
ARTICULO 3% Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese.-

Dec. N° 1394.-

Wabal! Riroule
TR |




Municipalidad de Presidente Perdn
Provincla de Buenos Aires

CONTRATO DE LOCACION DE OBRA

-— En Guemica, Partido de Presidente Peron, a los.....dlas del mes de ......... del
afio... , entre la Municipalidad de Presidente Peron representada por la Sefiora
intanden!e Munmmai Carina Mabel Biroulet, en adelante LA MUNICIPALIDAD vy por la otra

cerivenrain e easey tRULGE dod DNIL N? . , Matricula . ; , con domicilio en
:aﬂu d‘u& la Ciudad de... Prm.-m:m de Buunaa Awaa en adelants LA
PHDFEEH]N&L se conviene en nelu‘nmr el presente Contrato de Locacidon de Obra
conforme Decreto N° ............ el que se sujetard a las siguientes clausulas:

PRIMER&: LA MUNICIPALIDAD contrata a LA PROFESIONAL, en su caracter de
T . para la realizacion de tareas en .
§§§QND La duramﬁn de la contratacién astamﬂmda Eﬂ ui prasante 8s dE‘EdE el dia

. hasta el dia...
TEHL':EE&, EI Presenta Eﬂnﬂmﬁ ne mlahm por la prestacion de un servicio de ..........
Horas semanales y por un valor de PESOS. .. . AE - S ) mensuales, suma que

podra ser reajustada y que se abonara entre el dia 1° 'f 10 de cada mes, posterior a la
realizacion de las tareas.
CUARTA: LA MUNICIPALIDAD se reserva el derecho de dejar sin efecto el presente
contrato sin expresion de causa y en cualquier tiempo cuando razones de servicio asi lo
aconsejen, sin derecho a reclamo por indemnizacidon alguna por parte de LA
PROFESIOMNAL.
QUINTA:LA PROFESIONAL reconoce expresamente gue solo tiene derecho a percibir la
suma que fija la clausula tercera del presente contrato de locacién de obra, quedando
especificamente notificadade no estar comprendida en ninguno de los beneficios que otorga
el Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires.
SEXTA: En caso de gue LA PROFESIONAL no pudiere cumplir con el presente por
cualguier motivo imputable al mismo, queda al arbitrio de LA MUNICIPALIDAD el proceder
a la rescision o descuento proporcional en la remuneracidn. -
SEPTIMA: Las partes convienen en dejar expresamente a salvo la potestad de LA
MUNICIPALIDAD para revocar el presente contrato en sede administrativa cuando: a) se
comprueba administrativamente la existencia de graves irregularidades gque hubieran
posibilitado la obtencién indebida de ventajas. por parte del co-contratante; b) ylo la
existencia de viclos conocidos por &l co-contratante particular que afectan originariamente
= el contrato susceptible de acarrear nulidad; c) y/o que el contrato fue celebrado mediante
prevaricato, cohecho, violencia o cualquier otra maquinacion fraudulenta que diera lugar a
la accién penal o que fuera objeto de condena penal.-
OCTAVA: Con caracter previo al dictado del acto administrativo LA MUNICIPALIDAD
requerira el dictamen previo de la Asesoria Letrada y de la Contaduria Municipal.- LA
MUNICIPALIDAD no reconocera en Sede Administrativa indemnizaciones de dafos y
perjuicios derivades de la revoecacion del Contrate por razones de ilegitimidad en las
condiciones establecidas en la clausula 7° del presente Contrato -

NOWVENA: Para todos los efectos del presente contrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados y se someten a la competencia de los Tribunales Ordinarios del
Departamento Judicial de La Plata, renunciando a cualquier otro fuero que le pudiera
corresponder,

= 41\ =—-=De conformidad se firman cuatro (4) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto
“-\\ ' 1= \en el lugar y fecha arriba indicados. ---———-r--mmmrn-ee

1PRS INTEE A

T FRESADENTE PEncs

Lot S eadi



	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf

